
   

1 

Číslo smlouvy zhotovitele: 015/2019-I 

Číslo smlouvy objednatele: VHZ_2019/421, dodatek č. 1 VHZ_2020/18, dodatek č. 2 VHZ-

2021-904-07, dodatek č. 3 VHZ-2021-904-28, dodatek č. 4 VHZ-2022-904-05 

 

DODATEK Č. 5 VHZ-2022-904-19 
ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2019 na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

  „Splašková kanalizace, ČOV a vodovod Václavov“  

část „Vodovod Václavov“ 

 

uzavřené v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

 

I.  

Smluvní strany 

OBJEDNATEL 

Vodohospodářská zařízení Šumperk, a. s. 

se sídlem:             Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk 

Osoba oprávněná jednat:      Mgr. Pavel Doubrava, člen představenstva 

     RNDr. Mgr. František John, Ph. D., člen představenstva 

Oprávnění zástupci:  

- ve věcech smluvních:  Martin Hoždora, předseda představenstva 

- ve věcech technických: Ing. Jana Paloncý, vedoucí týmu investice a opravy 

infrastrukturního majetku 

Bankovní spojení:   *** 

Číslo účtu:    *** 

Identifikační číslo:  47674954 

DIČ:     CZ47674954 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

 

 

ZHOTOVITEL 

Sdružení firem ve společnosti pod názvem „Sdružení Václavov“ 

se sídlem:   V Zahrádkách 2155/3, 568 02 Svitavy 

    

1. EVT Stavby s.r.o. 

se sídlem:     V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 568 02 Svitavy 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

10842 

IČ:     25260766  

DIČ:       CZ25260766 

   



   

2 

Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech smluvních (uzavření, změny, zrušení 

smlouvy):     Josef Kunc, jednatel 

  

Číslo účtu:     *** 

(dále též jen „vedoucí společník“ nebo „1. člen společnosti“) 

 

 

2.  RI-STAV s.r.o.  

se sídlem:     Tři Dvory 49, 784 01 Litovel 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 9405 

IČ:     253 50 366  

DIČ:       CZ25350366 

Osoba oprávněná jednat a podepisovat ve věcech smluvních (uzavření, změny, zrušení 

smlouvy):     Irena Ryšavá, jednatelka 

     Radan Vitoul, jednatel 

(dále též jen „2. člen společnosti“) 

 

 

- ve věcech technických: Ing. Ivan Mička      

- ve věcech stavby:  Ing. Jaromír Špaček 

 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

Dále také obecně jako „smluvní strany“ 

 

 

II.  

Předmět dodatku: 

 

V rámci dokončení stavby smluvní strany uzavírají dnešního dne a roku následující Dodatek 

č. 5 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 26.8.2019 z důvodů změn týkajících se realizace stavby a 

vyplývajících z níže uvedených změnových listů vystavených zhotovitelem a potvrzených 

investorem akce. 

 

Změnový list č. 6 - Opravy povrchů nad rýhou VŘ1    

Příloha č. 1 

Změnový list č. 7 - Přepojení nemovitostí na nové vodovodní přípojky dle reálného provedení  

Příloha č. 2 

Změnový list č. 8 - Neprovedené práce na opravách MK Václavov a méně práce na vodovodu 

z důvodu koordinace a technického zohlednění místních podmínek při realizaci stavby     

Příloha č. 3 

 

 

 

 



   

3 

 

 

III.  

Cena díla 

 

Na základě dohody obou smluvních stran dochází ke změně v článku VII „Cena díla“ odst. 1. 

takto: 

 

  

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení Objednatele, na základě dodatku č. 5 VHZ-2021-904-19 a změnových 

listů č. 6, 7 a č.8 a činí: 

 

 

Položka 
Cena v Kč 

(bez DPH) 

DPH 

15% 

DPH 21 % Cena v Kč 

(vč. DPH) 

Celková cena dle 

dodatku č. 4 28 810 006 Kč  6 050 101,26 Kč 34 860 107,26 Kč 

ZL č. 6 118 404,86 Kč  24 865,02 Kč 143 269,88 Kč 

ZL č. 7 
- 247 601,00 Kč  - 51 996,21 Kč - 299 597,21Kč 

ZL č. 8 
-  620 484,00 Kč  - 130 301,64 Kč - 750 785,64 Kč 

Snížení dle 

dodatku č. 5 
- 749 680,14 Kč  - 157 432,83 Kč - 907 112,97 Kč 

Konečná 

celková cena 

díla dle všech 

dodatků, vč. č. 

5 

28 060 325,86 Kč  5 892 668,43 Kč 33 952 994,29 Kč 

 

 

IV.  

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. 

 

2. Smlouvy a dodatky, na něž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, nabývají účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Všechna ustanovení nezměněná tímto Dodatkem č. 5 zůstávají v platnosti. 



   

4 

 

4. Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že 

byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: 

- č. 1 - Změnový list č. 6 Opravy povrchů nad rýhou VŘ1 

- č. 2 – Změnový list č. 7 Přepojení nemovitostí na nové vodovodní přípojky dle reálného 

provedení 

- č. 3 – Změnový list č. 8 Neprovedené práce na opravách MK Václavov a méně práce na 

vodovodu z důvodu koordinace a technického zohlednění místních podmínek při 

realizaci stavby     

 

 

V Šumperku dne:  25.11.2022     Ve Svitavách dne: 29.11.2022 

 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….        ……………………………………. 

Martin Hoždora                           Josef Kunc 

            předseda představenstva             jednatel EVT Stavby s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

                ……………………………………. 

                Radan Vitoul 

                    jednatel RI-STAV s.r.o. 


